
  たより 1月号   

               令和７年 
       

 

 

新年あけましておめでとうございます。旧年中はＪＡ事業に格別なるご理解、ご協力を賜

りましたこと心より感謝と御礼を申し上げます。役職員一同、組合員の皆様に満足していた

だけるよう、さらなるサービスの向上に努めてまいります。本年も温かいご理解、ご協力を

お願い申し上げますと共に、皆様のご健康ご多幸を祈念申し上げ新年のご挨拶とさせていた

だきます。 

 ☆茶園管理☆ 
  現在は、秋整枝も終了したかと思いますが、整枝後に遅れ芽が出た場合は、春整枝の時

期（2 月下旬～3 月中旬頃）に新芽を切除しないように整枝しましょう。 

  ◎病害虫防除（カンザワハダニ） 

   アタックオイル 50 倍～１００倍  １０a／２００～４００リットル 

 

  ※早期のマシン油乳剤散布は赤焼病を助長するという報告がありますので注意して下

さい。  

   ミカントゲコナジラミの多発茶園では、マシン油乳剤を散布して下さい。 

 

 

水稲 良質でおいしいお米を収穫するため冬の間に土づくりをしましょう。土づくりは

稲作の安定、多収、品質向上への第一歩で重要な作業になります。冬場の土づくりには、 

農力アップの散布をおすすめします。農力アップには、稲の茎や葉を丈夫にし、倒伏や冷害・

高温障害に強くする珪酸や、根を傷める硫化水素ガスによる被害を軽減する鉄分やマンガン

などが含まれています。 

１０ａあたりの散布量 ⇒ 農力アップ（粒） １００㎏（５袋）が 目安です。 

             リンスター入り農力アップ（粒） １００kg（５袋） 

お知らせ! 

 各注文書 

  ◎生姜・里芋種子注文  ２月７日（金）まで 

  ◎野菜苗注文  ２月７日（金）まで 

  ◎さつまいも苗注文  ３月１４日（金）まで 

   注文場所 多気営農センターまたは大台宮川支店 

        旧奥伊勢営農センターポスト 毎日職員が確認します。 



精 米 所 ま で 遠 い・・・ 

最 近 米 が 重 く て・・・ 
 

         

農業用廃プラスチック回収のお知らせ！！ 
 

産業廃棄物処理規制で農業用廃プラスチックの処理にお困りの組合員様を対象に、今年も

農業用廃プラスチック回収（有償）を開催させて戴きますので是非ご利用下さい。育苗箱、

肥料袋、ハウス用ビニール、被覆資材など不要となった農業資材を回収させて頂きます！！ 

 

☆ 回収日時・場所 ☆ 
 

◎令和７年２月２２日（土）   多気営農センターにて    

※回収時間午前９時～１１時００分まで 

※当日、印鑑が必要となります。また、お支払いは現金でお願いします。 

 

☆詳しい内容は広報はばたき２月号に記載させて頂きますのでご確認お願い致します。 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●料金 500 円（精米代金含む）/1 袋（玄米 30ｋｇ）  

   

●詳細については、多気営農センターまでお問合せ下さい。 

TEL0598-39-6170 


